

KOLONIHAVE FORBUNDET



Til samtlige kredse og foreningsbestyrelser

Det er nok ikke gået manges næser forbi, at kolonihaver har været ekstra meget i vælten den seneste tid. Sager vedr. helårsbeboelse og ulovligt byggeri har været tilbagevendende problematikker i mange år, med sporadisk interesse fra medierne. Dette er ikke længere tilfældet.

Den sporadiske interesse er nu erstattet af en intens mediebevågenhed, der ikke synes at være aftagende. De seneste indslag på landsdækkende nyhedskanaler indikerer med al tydelighed, at disse historier gradvist begynder at sprede sig ud i den almene befolknings bevidsthed. Dette er i sagens natur meget alvorligt, da det i værst tænkelige scenarie kan true kolonihaverne på deres eksistensberettigelse.

Derfor kommer vi med en stærk opfordring til alle, der er repræsenteret under Kolonihaveforbundet, at de naturligvis overholder relevant lovgivning, herunder kolonihaveloven, planloven, lokalplaner mv., samt på behørig vis udøver sit tillidshverv inden for rammerne af gældende vedtægter.

Det gælder for alle – lige fra forbundsformanden til kredse, bestyrelser og menige medlemmer. Ved man på nuværende tidspunkt, at man ikke overholder lovgivningen, anbefales det på det kraftigste, at man bringer orden i sine sager. Tiderne, hvor vi kan sidde disse ulovligheder overhørig, er slut, og presset på os, politikere og kommuner vil fremadrettet kun vokse sig større.

Til orientering så vil disse sager være et fast punkt på fremtidige møder i Forretningsudvalget og Hovedbestyrelsen, så vi i organisationen kan arbejde målrettet mod at komme problemerne til livs. Derudover vil vi i den kommende tid intensivere vores indsats omkring at få gjort kolonihaveloven til et fokusområde for ressortministeren.

Det er vigtigt at pointere, at kolonihaver altid har og altid skal være for alle. Dette sociale sigte må ikke undermineres af enkeltindivider, der sætter egne behov højere end fællesskabet. Vi håber, at alle kan tilslutte sig dette vigtige formål, og at vi kan stå sammen som en stærk, samlet interesseorganisation, der tager sit fælles samfundsansvar alvorligt.

Med venlig hilsen
Forretningsudvalget